UỶ BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ––––––––––

               –––––––––––––––––––––––

     Số: 459/QĐ-UB

Vĩnh Phú, ngày 12 tháng 7 năm 1988

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc Thành lập Công ty Điện máy vật liệu chất đốt

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ngày 9/7/1983

- Căn cứ Nghị quyết thường trực UBND tỉnh ngày 11/6/1983 về việc sắp xếp lại các đơn vị sản xuất kinh doanh thuộc ngành thương nghiệp.

- Xét đề nghị của Ban tổ chức chính quyền tỉnh, Sở thương nghiệp tại tờ trình ngày 25/5/1988.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:   Giải thể Trung tâm điện máy và Công ty vật liệu chất đốt thuộc sở thương nghiệp Vĩnh Phú thành lập công ty Điện máy vật liệu chất đốt thuộc Sở Thương nghiệp Vĩnh Phú quản lý.

Điều 2: Giao cho Giám đốc Sở Thương nghiệp và các cơ quan, Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Sở Tài chính vật giá, Ngân hàng tỉnh chỉ đạo việc kiểm tra tài sản hàng hoá, phương tiện vật tư tiền vốn để bàn giao cho đơn vị mới. Đồng thời quy định chức năng nhiệm vụ cụ thể, xác định mối quan hệ lề lối làm việc của Công ty đối với các đơn vị trong ngành. Bố trí sắp xếp lãnh đạo, cán bộ theo quyết định phân cấp số 345 ngày 1/8/1985 của UBND tỉnh.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉh, Trưởng ban tổ chức chính quyền, Giám đốc Sở thương nghiệp, Giám đốc Trung tâm Điện máy, giám đốc công ty vật liệu chất đốt và các ngành liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

  CHỦ TỊCH

                                          Trần Văn Đăng

     (Đã ký)